РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017     № 148    г. Цимлянск

Об утверждении порядка работы и состава

межведомственной рабочей группы по

осуществлению контроля по недопущению

выжигания сухой травянистой растительности на

территории Цимлянского городского поселения

В соответствии с правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 № 390, в рамках исполнения протокола заседания

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и

обеспечению пожарной безопасности Ростовской области от 31.03.2016 № 3,

поручения Губернатора Ростовской области органам местного

самоуправления и в целях контроля за недопущением выжигания сухой

травянистой растительности на территории Цимлянского городского

поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок работы межведомственной группы по

осуществлению контроля по недопущению выжигания сухой травянистой

растительности на территории Цимлянского городского поселения согласно

приложению № 1.

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по

осуществлению контроля по недопущению выжигания сухой травянистой

растительности на территории Цимлянского городского поселения согласно

приложению № 2.

3. Постановление Администрации Цимлянского городского поселения

от 11.07.2016 № 367 «О создании межведомственной группы по

осуществлению контроля по недопущению выжигания сухой растительности

на территории Цимлянского городского поселения на время особого

противопожарного режима 2016 года» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети

«Интернет».

 2

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Цимлянского городского поселения по городскому

хозяйству Добрынина Н.Н.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                                 В.Б. Поляков

Постановление вносит инженер по мобилизационной работе,

пожарной безопасности, гражданской обороне, чрезвычайным

ситуациям и охране окружающей среды

 3

Приложение 1 к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от

29.03.2017 № 148

Порядок

работы межведомственной рабочей группы по осуществлению контроля за

выжиганием сухой травянистой растительности на территории Цимлянского

городского поселения

1. Порядок работы межведомственной рабочей группы по

осуществлению контроля за выжиганием сухой травянистой растительности

на территории Цимлянского городского поселения разработан в целях

организации и осуществления контроля за соблюдением требований Правил

противопожарного режима в Российской Федерации, утверждѐнных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012

года № 390 (далее – Правила).

2. Межведомственная рабочая группа по осуществлению контроля за

выжиганием сухой травянистой растительности на территории Цимлянского

городского поселения создается и руководствуется требованиями Правил и

постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 810 «О

мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории

Ростовской области».

3. Состав межведомственной рабочей группы утверждается

постановлением Администрации Цимлянского городского поселения. В нее

привлекаются в установленном порядке должностные лица Администрации

Цимлянского городского поселения, уполномоченные составлять протоколы

об административных правонарушениях за нарушение порядка выжигания

сухой травянистой растительности в соответствии с Областным Законом от

25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»,

представители отдела полиции № 5 Межмуниципального Управления МВД

России «Волгодонское», отделения надзорной деятельности ГУ МЧС России

по Ростовской области, ПЧ-78 ФГКУ «1-й отряд ФПС» Ростовской области,

отделения казачьей дружины Цимлянского городского поселения.

Численность межведомственной рабочей группы должна составлять не менее

7 человек. Руководит межведомственной рабочей группой заместитель Главы

Администрации Цимлянского городского поселения по городскому

хозяйству.

4. Межведомственная рабочая группа выполняет следующие функции:

4.1. Осуществляет оперативный контроль территории Цимлянского

городского поселения за состоянием обстановки с выжиганием сухой

травянистой растительности, ежедневный анализ обстановки с загораниями и

принятых мер;

4.2. Вносит в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности предложения об усилении

мер пожарной безопасности;

 4

4.3. Направляет материалы на рассмотрение в административную

комиссию Цимлянского района;

4.4. Разрабатывает план-график работы (рейдов) рабочей группы по

осуществлению контроля по недопущению выжигания сухой травянистой

растительности на территории Цимлянского городского поселения в

выходные и праздничные дни и на время особого противопожарного режима,

который ежегодно утверждается постановлением Администрации

Цимлянского городского поселения. Интенсивность и объем проводимых

выездов межведомственной рабочей группы определяются из

складывающейся оперативной обстановки с загораниями травы на

обслуживаемой территории, а также природно-климатических и погодных

условий;

4.5. Контролирует выполнение работ по опашке территории (обновлению

опашки) Цимлянского городского поселения.

5. Из числа межведомственной рабочей группы по контролю за

выжиганием сухой травянистой растительности, в соответствии с пунктом

5.5. постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 810

«О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на

территории Ростовской области», в особый пожароопасный период создается

мобильная рабочая группа патрулирования.

6. Мобильная группа патрулирования в рамках своих полномочий:

6.1. Принимает меры по выявлению и пресечению нарушений требований

пожарной безопасности в рамках компетенции и в соответствии с

требованиями административного законодательства Российской Федерации и

Ростовской области;

6.2. Реализует комплекс профилактических мероприятий;

6.3. Сообщает в ЕДДС Администрации Цимлянского района о фактах

возгорания сухой травянистой растительности в целях организации их

тушения;

6.4. При выявлении случаев загорания сухой травянистой растительности,

до прибытия подразделений пожарной охраны и добровольных пожарных

Добровольной пожарной дружины Цимлянского городского поселения,

принимает меры по нераспространению загораний на близлежащие

территории;

6.5. Разрабатывает план-график работы (рейдов) мобильной группы

патрулирования на время особого противопожарного периода, который

утверждается постановлением Администрации Цимлянского городского

поселения при введении на территории Цимлянского городского поселения

особого противопожарного режима.

7. Выезды межведомственной рабочей группы и мобильной группы

патрулирования осуществляются на служебном автотранспорте

Администрации Цимлянского городского поселения. Служебный

автотранспорт обеспечивается необходимым первичным противопожарным

оборудованием.

Верно: главный специалист     В.Г. Попова

 5

Приложение 2 к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от

29.03.2017 № 148

Состав

межведомственной рабочей группы по осуществлению контроля по

недопущению выжигания сухой травянистой растительности на территории

Цимлянского городского поселения на время особого противопожарного

режима

1.  Добрынин

Никита Николаевич

- заместитель Главы Администрации по

городскому хозяйству, руководитель

межведомственной группы.

 Члены группы:

2.  Алексеев

Дмитрий Андреевич

- главный специалист сектора архитектуры,

градостроительства и муниципального

хозяйства Администрации Цимлянского

городского поселения, уполномоченный

составлять протоколы об

административных правонарушениях

3.  Гладченко

Сергей Викторович

- заместитель начальника (начальник

отдельного поста) 78-ой пожарно-

спасательной части ФГКУ «1-й отряд

Федеральной противопожарной службы»

Ростовской области (по согласованию);

4.  Дубченко

Андрей Владимирович

- старший инспектор ОНД ГУ МЧС России

по Ростовской области в Цимлянском

районе (по согласованию);

5.  Кузнецов

Алексей Владимирович

- участковый уполномоченный полиции

отдела полиции № 5 Межмуниципального

Управления МВД России «Волгодонское»

(по согласованию);

6.  Островский

Сергей Сергеевич

- командир отделения казачьей дружины

Цимлянского городского поселения (по

согласованию);

7.  Щурова

Наталья Сергеевна

- заведующий сектором архитектуры,

градостроительства и муниципального

хозяйства Администрации Цимлянского

городского поселения, уполномоченный

составлять протоколы об

административных правонарушениях;

Верно: главный специалист     В.Г. Попова